de proteção social especial de alta complexidade de acolhimento institucional para
crianças  e  adolescentes,  com  recursos  provenientes  do  Fundo  Municipal  dos
Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  (FMDCA)  nos  termos  da  Lei  Federal  nº
13.019/2014 e alterações, no valor de R$ 43.139,26 (quarenta e três mil cento e
trinta e nove reais e vinte e seis centavos), em parcela única, cuja aplicação consta
do plano de trabalho apresentado (fls. 42/53).

De acordo com a justificativa do autor, a entidade acolhe crianças
e adolescentes de 0 a 18 anos, por ordem judicial ou encaminhadas pelo Conselho